環境委員会 NEWS No.33 1

送信枚数：７枚（本状を含む）

           No.３３

平成２４年 ８月 ２日発行

         http://www.shokusan.or.jp/kankyo/committee/index.html

（財）食品産業センター環境委員会

    事務局 砂田・下田

TEL:０３-３２２４-２３８４

FAX:０３-３２２４-２３９８

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

賛助会員各位

日頃より(財)食品産業センター 環境委員会の活動にご理解とご協力賜り誠にありがと

うございます。

配信記事

１．「製品のカーボン・ニュートラル制度」試行事業開始のご案内

２．「英国、フランスの食品廃棄物の利活用最新事情調査」参加のご案内

経済産業省は昨日（８月１日）、「製品のカーボン・ニュートラル制度」試行事業開始

をホームページで公表いたしました。本件は、７月２８日付の日経新聞記事で「食料品な

どを対象に「ＣＯ２ゼロ商品」認定する取組を始める」とされた事業の具体的な案内です。

第１回研究会が８月１０日に開催されますので傍聴を希望される方は下記ＵＲＬにて

確認の上、直接お申し込みください。

「製品のカーボン・ニュートラル制度」試行事業を開始します（経産省ﾆｭｰｽﾘﾘｰｽ）

http://www.meti.go.jp/press/2012/08/20120801004/20120801004.pdf

食品リサイクル関係の審議会等でご活躍されている東京情報大学学長の牛久保先生か

ら、牛久保学長を団長とする食品廃棄物の利活用の最新海外事情調査実施のご案内を頂き

ましたのでご紹介いたします。

ご興味のある方は添付の案内をご確認の上、直接お申し込みください。

※環境委員ニュースは、メール又は FAXで配信しています。

FAX版は、添付資料等により送付部数が多くなることや、内容を当方より指
定させていただいたＵＲＬにて別途ご確認をお願いすることがございます。そ
のため、出来るだけメール配信といたしたく考えます。
現在、FAXで配信させていただいている方で、メール配信にご変更いただけ

る方は、事務局までご連絡をお願いします。

   ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
       （財）食品産業センター 技術環境部

     環境委員会 事務局 砂田、下田
     TEL:03-3224-2384 / FAX:03-3224-2397･2398
     Mail：c-sunada@shokusan.or.jp

      ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

http://www.shokusan.or.jp/kankyo/committee/index.html
http://www.meti.go.jp/press/2012/08/20120801004/20120801004.html
http://www.meti.go.jp/press/2012/08/20120801004/20120801004.pdf
mailto:c-sunada@shokusan.or.jp